
OGGETTO:CONVENZIONE COREPLA PRESA D'ATTO CONFERIMENTO
EFFETTUATO NEL MESE DI APRILE 2022. ACCERTAMENTO IN
ENTRATA ED EMISSIONE FATTURA.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

CHE questo Comune, nell’ambito della raccolta differenziata dei rifiuti, ha sottoscritto convenzione con
COREPLA – Consorzio nazionale per la raccolta, il riciclo ed il recupero degli imballaggi in plastica,
assicurando la valorizzazione economica nella filiera del recupero, con ritorni in termini di ricavi per
l’intero sistema di raccolta;

CHE in relazione a tale convenzione COREPLA, a fronte degli imballaggi in plastica conferiti per il
tramite la piattaforma di riferimento, riconosce un corrispettivo correlato alla qualità e quantità dei
conferimenti medesimi, comprendente anche il rimborso del corrispettivo per pressatura, già anticipato
dal Comune;

CHE ai fini dell’accreditamento di tale corrispettivo va emessa fattura elettronica, soggetta ad IVA nella
misura del 10% , nei confronti del Consorzio di che trattasi;

VISTO il prospetto - prefattura di dettaglio del conferimento effettuato nel mese di Aprile 2022, scaricato
dal portale raccolta di COREPLA, dal quale si evince il riconoscimento di un corrispettivo
rispettivamente di €.14.699,52 importo soggetto ad aliquota Iva del 10%;

RAVVISATA la necessità di accertare in entrata la citata somma a titolo di proventi dalla raccolta
differenziata, previa emissione nei confronti di COREPLA della rispettiva fattura elettronica;

PRESO ATTO che la somma sopra indicata, ammontante a €. 14.699,52 oltre Iva 10%, verra’ introitata
al Cap. Entrata 650/1 a voce “Proventi dalla raccolta differenziata ril. Iva e Serv. Discarica”;

Tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai sensi1.
dell’art.3 della legge 07/08/1990, n.241 e dell’art.3 della L.R. 30/04/1981, n.10, ai fini della rispettiva
assunzione;

Di accertare in entrata la somma complessiva di €. 14.699,52 oltre Iva 10%, a titolo di proventi della2.
valorizzazione del recupero di imballaggi in plastica, come da report - prefattura allegata;

Di dare mandato ai servizi finanziari dell’Ente ad emettere fattura elettronica nei confronti del3.
consorzio di Filiera COREPLA ai fini dell’accreditamento, nei termini degli importi indicati in
premessa;
Di dare atto che la superiore somma verrà introitata al Cap.  650/1 a voce “Proventi dalla raccolta4.

     differenziata ril.Iva e Serv. Discarica.

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 119 / 8° SETTORE DEL 18-05-2022

REG. GEN. N. 309



Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 119 del 18-05-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 119 / 8° SETTORE   del  18-05-2022 Reg. Gen. n. 309 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-05-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 119 del 18-05-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


